¶ Capitulum decimū quintū ¶ **A**

Hic ponitur de vicia q̄
apud iudicē iniquitatis
se vindicari ab aduer
sario petebat qd̄ iudex
iniquitatis sibi nō pp̄t iusticiā s̄pp̄t
oportunitate cessit . **Lu . xviii .** ¶
Quorū ¶ **V**oc̄ p̄t applicari ad iustā
tiam oratiōis quia si iniqu⁹ iudex
propter importunitatem voluit

iusticiam facere. multo fortius de
us per orationis instantiam voluit
quod iuste petitur concedere. vide su-
per capitulo xi. de amico qui petebat
tres paes. unde .ij. Thimo. .iiij.
Insta oportune et importune. **B**
O E phariseo qui se iustificabat
et publicanum contempnebat. et
bona sua recitabat dicens. Non sum
sicut ceteri hominum raptores adul-
teri. sicut hic publicanus. Ieiunabo
bis in sabbato. et de publicano
qui percutiens pectus suam miseri-
cordiam implorabat. sed nec oculos
erigere ad celum presumebat dicit hic
quod publicanus iustificatus recessit.
quod tamen non legitur in phariseo pre-
sumptore. **M**ora. **I**sta exemplum
est possit allegari quod propter placet deo
humilitas peccatoris quam severitas
presumptoris. magis est deo accep-
tabilis peccatoris confessio penite-
ntis. et proprie vilitatis recordatio. et
ex consideratione culpe nata humi-
liatio. quam illi qui nunquam taliter deliquit
arrogans iusticie proprie presumptio
aliorum contempnus. et sui ipsius bo-
nitas opinio. Igitur sequitur. Omnis qui
se humiliat exaltabit. **I**llud propterea
accidit in religione. ubi sunt quidam
pharisei. id est qui se reputant alius ma-
gis iustos. si vident aliquem publi-
canum. id est aliquem qui ante deliquerit. dato
quod ipsum vident penitente et misericor-
diam dei implorante. tamen ipsum so-
lent contempne et abhorrere. et se
ei preferre et detestari. et tamen apud
deum magis diligitur iste humilis non
presumptuosus quam superbus iustus propter fra-
gilitatis non expertus. **A**pud deum ni-
hil magis quam humilitas penitentie re-
putatur sine qua nulla virtus pla-

cet. **Luce .xv.** Gaudium est angelis
dei super uno peccatore qui se convertit
nonaginta novem iustis. qui non indigent
penitentia.

Capitulum decimum sextum **II**

Quoniam esset ihesus in iheru-
salem princeps quidam
publicanorum zacharias nomine
quererebat videre ihesum
quis esset et non poterat pro turba.
quod statura pusillus erat. et per-
vires ascendebat in arborem sicomo-
rum ut videret eum. quod inde erat tra-
situs ihesus ergo videns devotio-
nem ipsius ipse vocavit dicens zacharias
festinans descende. quod hodie in domo
tua oportet me manere. qui festi-
nans descendit et eum gaudens in do-
mum suam recepit. qui ex tunc ad omnes
ita conversus est quod dimidium bonorum
dedit pauperibus. et si quem defrau-
daverat in quadruplum sibi restituere
promisit dicens. Ecce dimidium bono-
rum meorum do pauperibus. et si quem
defraudavi reddo quadruplum. **Luce**
xx. **M**ora. **P**er istum zachariam
intelliguntur quodam boni seculares. qui
scientia et moribus sunt pusilli. et qui
dato quod ihesum pro contemplatione vi-
dere cupiebant. turba tamen secu-
larium negotiorum sunt aliquo modo
improbiti. **Mat. xx.** Turba incre-
pabat eos ut tacerent. **V**erumptamen
sepe fit quod tales ultra vires suas con-
stant. et sic ad videndum ihesum. id est ad contem-
plationem spirituum subleventur. ascendunt ergo
in arborem et crucis per passionis contem-
plationem. et sic videtur christus per simplices devo-
tiones. **Ca. iiij.** Egredimini filie sion et
videte regem salomonem. **C**ristus vero
E **iiij**

peccatorib9 inueniuntur aliq̄ q̄ de
um magnificant et exaltant. **Lu.**
tercio. Potens est deus de lapidi
bus suscitare filios abrahe. **Illa q̄**
secuntur hic de .x. mnas vide. Ma
xxv. vbi agit de talentis. Illa q̄ se
cuntur capitulo .xx. vide. Mat.
xxi. et .xxij.

Capitulum decimum septimum. ¶ A

Dum quadā die in tem
plo multi multa pone
rent et offerret. inter
eos fuit quedā pauper
cula vidua que duo minuta in ga
30 philanū mitteret. **Hoc ergo vi**
dens dñs ipsā omib9 alijs ptulit.
et donū suū ceteris magis iudica
uit dicens. Hec paupcula vidua
plus q̄ omnes misit. qz ceteri ex ha
bitudātia sua miserunt. hec aut̄ oēs
victū quē habebat misit. Lu. xxi.
¶ Mor. Hoc pt̄ allegari qz de9
in elemosinis et opib9 erogatiois
magis attendit affectū. et magis
cogitat volūtate. q̄ opus q̄ntita
tis. qz magis reputat̄ illud qd̄ hō
dat deo de necessario. q̄ qd̄ dat o
pulentus et plen9. Qd̄ etiā apud
hōines dēt esse. qz magis dēt hō di
ligē et pl9 poterare munus amici
pauperis. q̄ mun9 aīci dītis. vñ.
Catho. Exiguū munus cum dat
tibi pauper amicus. acapito placi
de et cetera.

Capitulum decimum octauū. ¶ A

Quistus factus in agonia
prolixius orabat. qz trā
ferretur ab eo calix patris
auxiliū inuocauit. verū tñ volun
tati patris se submisit dicens. **Pa**
ter si possibile est trāseat a me ca
lix iste. Non tamē sicut ego volo
sed sicut tu vis. Luc. xxij.

Mor. Hoc potest allegari. q̄to
maior instat tribulatio l̄ periculosi
or agonia mentis. tanto debet ad
deum frequentior fieri oratio. verū
tamē q̄uis hōmo se videat multi
pliciter tribulatū. nunq̄ tamen dēt
a deo simpliciter petere talem tri
bulationem amoueri. sed semper
sub conditione debet diuinaz volū
tatem antepone. et sui corporis sa
luti. suoz naturali appetitū debet
dei beneplacitū atēferre dicens. Nō
mea volūtas sed tua fiat. Debz etiā
am supponē. qz de9 meli9 scit qd̄
sit vtile homini q̄ ipsemet hōmo.
Hñ nouit celestis medic9 qd̄ ne
cessariū sit egro. et qd̄ credit esse
pena. medicina est.

Hic dicit qz sudor xpi fact9 ē
vt gutte sanguis decurren
tis in terrā. **Allega qz sanguis nre**
stantie tpalis. q̄ per sudorez ac
quiratur n̄ dēt furū ad dītes ascē
dē. s̄ deorsū p̄ elemosinas ad pau
peres declinare.

Illud qd̄ hic dicit xpc iudeis
ad se capiendū venietib9. **Sz**
hec est hora vestra. et potestas
tenebrarū. Et sile illd̄ qd̄ dicit. Io
n. Nōdū venit hora mea. a. Io. viij
Nōdū misit in eū man9. qz nōdum
veneāt hora ei9. Ita vidēt suppo
nerē qz certa negocia certis hōis
attribuūtur. et scdm̄ pprietates
E n̄

horarum euentus negotiū variē
tur. et sic ista verba xpi ad opio
nē astrologorū p̄ma facie accedere
om̄ oscantur. **S**z eorū opimo non
est vera. nec em̄ facta xpi nec ali
orū hominū subiacent factō. qz vir
tus intellectualis nō est alligata
organo corporali. et ideo non ē s̄
iecta cuiusq; actio ī corporali. p̄
ter quod influx⁹ siderum non per
tingit directe ad ipsum. s̄ tātum
modo indirecte. inq̄tū s̄z ipressi
o facta appetitū sensitūo rōndat
quodā mō ad appetitū intellectūū
vnde ait p̄tholome⁹ maxi⁹ astro
nomus. **S**apiens dñabitur astris

Capitulū decimū nonū ¶ **A**

Vobus discipul̄ euntē
bus in emaus. adiunx
it se dominus in specie
p̄gmi. oculi autem eo
rum tenebatur ne eū cognoscerēt
p̄p̄ eis interpretaretur scripturās
Finaliter quando venerunt ad ho
spiciū. cum xpc̄ incepit eis pacē
frangere ipsuz cognouerūt. et eū
in fractione panis plenarie perce
perunt. **Luce. xxij.** ¶ **Moz. 4**
Sic vere in via hui⁹ vite hom̄ sim
plices secū hñt estū p̄ gratiā. ip
sū tam̄ per sciētiā non cognoscūt.
qz isti sūt q̄ simpliciē cōfiteēt et vē
racē credūt. finalit̄ tam̄ in hospi
cio p̄adyi in vespere mortis quā
do panem eterne sacetatis ip̄s
distubuet ip̄z perfecte cognoscēt
et facie ad faciē dīnitatis eius es
sentiam intelligēt. **Mar. vltio**

Ibi eum videbitis sicut dixit vobis
¶ B. 47 die q̄ duo discipuli sunt
duo populi. gentiles et iudei. qui
dum in forma p̄gmi ī carne sc̄z
hūana in itinere huius mundi per
sonaliter xpi videbant. ip̄sū tamē
per fidē cognoscere nequierunt.
tandē postq̄ scripturas ip̄s per
predicatos expoluit. a postq̄ pa
nē sacre doctrine ip̄s distubuit
ip̄sum cognouerunt inq̄tum ī eū
crediderunt. et fidem ei⁹ per apo
stolos receperunt. **Supra. ij.** **C**
cogouerunt de verbo qd̄ dictum eāt
eis de puero

Hic dicitur q̄ ih̄s in medio
discipulorum post resurrec
tionē apparuit. sed cū stupore et
gaudio miraret̄. et se videre sp̄m
opmarent. resurrectionē suā ip̄
sīs per duo testimonia pbauit. in
q̄tum pedes et manus palpandos
et vidēdos obtulit. et p̄te; piscis
assiet fauū mell̄ sibi ab ip̄s tra
dituz manducauit. **S**ic dicit sp̄s
liter loquendo q̄ ille a mortuis. i.
a peccatis resurrexisset per peniten
tiam veraciter cognoscitur. qui se
per confessionē videndum et per
correctionem tangendum volun
tate exhibet. qui piscem assum. i.
xpi passionem per cōpassionē mā
ducat. et fauū eterne dulcedinis
per deuotionē degustat. **ps. Bu**
state et videte quoniam suauis ē
dominus ac.

**Explicunt Moralisationes su
per Lucam.** ¶ **20**

Incipiunt moralisationes sup
Iohannem.

Capitulum primum **¶ A**

Iohannes
euangeli
sta q̄ iter
euangeli
stas vlti
mo scrip
sit euāge
liū. aliqd
sup addit

de factis et operibus saluatoris q̄
alij obmiserunt. De istis ergo aliq̄
breuiter ponaz et modo huic ope
ri scdm capitula i quibz huiusmōi
sunt insera; et adiungā. Ergo hic
capitulo scdo fit mētio. q̄ xpc cū
ad nuptias que facte sunt in cana
galilee cū matre eius esset vōt⁹
et vinū defecisset. hoc curabat ma
ter eius sibi dicere. ad finem illū
vt factū miraculo possz sponſi vē
rēcundiā opite. dicens vinū n̄ ha
bent. Xpc vero sibi satis dure res
pōdisse videtur dicens. Quid mi
chi et tibi est mulier. Vēcūptamē
responsionē durā p facti sequen
tis dulcedine; tempauit. Sex em̄
ydrias lapideas in loco positas. et
scdm purificationē iudeorū ordia
tas aqua ipleri iussit. aquā mox
in vinum conuertēs architelino et
hys q̄ erāt in nuptijs. ppinari mā
dauit. q̄ vt gustasset aquā vinūz
factā. sponſus vōrans et arguēs
melius vinum vsq̄ in fine; serual
se narrauit. dicens Omnis homo

bonum vinūm p̄mo potit. et euz
inebati fuerint. illud quod de feri
us ē. tu autē; seruasti bonūz vinū
vsq̄ adhuc. **Iohā. ij. ¶ Mor**
Nuptie iste signant gau diūm et
p̄sp̄ritatem mundanā. que nup
tie bene in galilea que it̄pretatur
transmigratio facte dicuntur. p̄
eo q̄ omne mūdānū gaudiūz tral
migrans et trāitorū repitur. Ad
istas tamē nuptias vocatur quā
doq̄ tam xpc q̄ maria. inq̄tū illi
qui mūdi gaudia celebrāt hoc si
ne peccato et cū bona m̄tentione.
et cū aliq̄lis cōt̄ionis et am aruti
dimis cōsiderationē facere studēt
et sic ihesuz et mariam p̄culdubio
secū habent. Ihesus em̄ bonā iten
tionem signat. maria autē; disci
pline amaritudinem signat. sup.
Lu. ij. Inuenerūt puerum cū ma
ria matre eius. Quid ergo; p̄cer
to vinū perfecte cōsolationis sibi
deficit. qz scz nullum potest eē ita
magnum gaudiū t̄pale vbi perfca
cōsolatio sit. vinū inq̄t nō habēt
qz ōmbus cōsideratis semp est pl⁹
inuenire de amaro q̄ de dulci. et
de aq̄ q̄ de vino. et de t̄bulatione
q̄ de gaudio in nuptijs et p̄sp̄ci
tatibus huius mūdi. **Pla. xxxij.**
Cū cāico nō bibent vinum amara
erit potio bibentibus illam. Sed
p̄certo domin⁹ p̄cepit ministrus
huius cōuun. i. mundane p̄sp̄ri
tatis sectatoribus. q̄ ydras lapi
deas. i. corda sua dura et incoeuta
primo aqua conpuuctiois imple
ant. et q̄ p̄mo fletibus et lacimis
culpās lauent. et tunc finaliter
dominus de aqua ista vinum fa
ciat. in quantum suam amaram

E v

ista. ¶ **Mor** ¶ **Q** Tēplū sūte
ecclesiam. boues signāt laborē bo
ne operatiōis et p̄dicatiōis. oues
signant simplicitatē honeste et hu
milis conuersationis. colūbe spūs s̄c̄i
et gratiam seu sacramentalis comu
nionis. nūmularij signant sectato
res auaritię et agricultores t̄p̄alis
sūstātie et possessiōis. Cū ergo in
templo eccl̄ie sūt aliq̄ q̄ vendūt bo
ues. i. laborē bonoꝝ operū et fa
ciunt agriculturā p̄dicatiōis p̄
spe t̄p̄alis retributiōis. Aliqui
q̄ vendunt oues. i. p̄ p̄p̄c̄iōē s̄c̄i spe
glorie mundanę simplicit̄ et humi
lit̄ viuunt. Aliqui qui v̄dunt co
lūbas. i. q̄ gr̄as spūs s̄c̄i et eccle
sie sacramēta officia et beneficia
p̄ t̄p̄ali mercede offerunt. Aliqui
nūmularij. i. aliqui auari qui solū
lucris et pecunijs intēdunt. idē o
xpc̄ flagello sue seuerē iusticię per
mortē t̄p̄alē et etiam illos et eoz
sēq̄ces de tēplo ecclesie eiciet. es et
pecuniam ipsoꝝ auaroz di sper
det. cathedras v̄dētū colūbas. i.
status et dignitates simoniacoꝝ
subuertet. Nō vult em̄ q̄ domus
patris sui que est ecclesia efficiat
domus negociatiōis. nec q̄ illa
que domus orationis esse debueāt
spelūca latronū seu habitaculum
malozū hominū nomine. Omne
em̄ turpe lucrū ex idē p̄cipit aufer
ri. et ante omnia secularia negōci
a. nec nō vana opa simoniaca et
p̄p̄c̄iaca scelera submoueri dicēs
Auferte ista hinc. Et breuīt ista ē
v̄ritas. q̄ cathedre. i. officia et dig
nitates illoꝝ qui in tēplo ecclesie
vendūt colūbas. i. simoniacoꝝ q̄
vendūt spūalia. a deo subuertūt

et in prosperitate manete nulla
tenus permittūtur. sed a deponūt
a infortunijs affligūtur. **Osee. ix**
Propter maliciā adinuentioꝝ ip
soꝝ de domo mea eiciā eam. Num
mulatioꝝ etiā qui sunt ibi. i. auā
roz ecclesiacoꝝ es a domino effun
ditur. inq̄tū post mortē talioꝝ
diuitie ipsoꝝ a q̄busdā rapiuntur
et p̄tim a patribus p̄tiz a fami
liabus p̄tim a latronibz disper
guntur. ita q̄ p̄ aīma sua de qua
dū viuerēt cogitāe noluerūt nec
misse nec elemosine pagūtur. qui
potest capere capiat.

¶ Capitulum secundū

¶ **A**

Illud quod ponitur de
fatigatione domini su
per fontem iacob cum
vellet ire in ciuitatem
samarie que dicitur sychar. a quo
mulieri samaritane q̄ veniebat ad
hauriendū aquā predicauit. Et q̄
quinqz viros habueāt sibi dixit. et
eam et mltos alios per eā ad se cō
uertit. quia ista concues suos ad
ihesum vocauit et adduxit. et quo
mirantes apostolos q̄ cum mulie
re loqueretur in messem alienam
misit sicut diffinitue hic ponit
Johannis. viij. ¶ **Mor** ¶ **E**xponitur
per doctores de gētilitate que a p̄i
cipio quinqz viros. i. quinqz s̄c̄us
naturales habuit. sed ipsis mortu
is et corruptis alteri viro qui non
fuit vir sed fornicari⁹ sc̄z dyabolo
per ydolatriam adhesit. Quinqz iqt
viros habuisti et quem modo ha
bes non est tuus vir. — Que tan
dem ad castum qui ad ciuitatem

de scendit de celo et accedens iudol
uit lapidem. **¶ B.** Vel dic q̄ ista
piscina signat penitentiā circa quā
multitudo languentium peccatorum
sperat intrare. Quia illi qui sunt
ceci per ignorantiam. claudi per
iniusticiā. aridi per inuidiā q̄ exsic
cat ossa sperat finalit̄ per penitēti
ā se saluare. **¶** Ista est q̄ dicitur bēt
saida domus frugū. q̄ fruges vir
tutum ibi colliguntur. domus pe
cudum q̄ simplices qui hostiē dñi
fūt ibi sacerdotib⁹ offeruntur.
dom⁹ venatorū. i. peccatorū. q̄ ip
si venatores ibi finaliter se abluc
opmā ē. Et sic breuit̄ ista ē dom⁹ o
mnium q̄ quinq; hēt portic⁹ inq̄tū
om̄s qui quinq; peccant sensibus
in istā sperat intrare et ad istā con
fluere p̄probāt. vñ ill⁹ dñi. **Job**
30. Ibi constituta est domus om̄
uiuenti. et omnia flumina iteāt
mare. **Ecclesiastes. 1.** Sed p̄ certo
nisi angelus interueiat. i. n̄ dei mi
sericordia int̄cedat. q̄ i piscina pe
nitētiē aqua; op̄ūctiois moueat.
tal̄ iher⁹ et penitēs p̄ nichilo la
boāt. sol⁹ em̄ mot⁹ aq̄. i. sol⁹ op̄ū
ctōis act⁹ peccatorū sp̄ualit̄ sanat.
Verūtamē non excluditur qui
quandoq; domin⁹ sine penitētiā ali
quos liberet sicut apparuit i pau
lo. solo em̄ verbo solaq; inspirati
one p̄t hominē liberae et absq; pe
nitētiā a crimibus expiāe. vñ. **Ro
māo.** Arbitramur iustificae hominē
sine operibus. q̄ aliq; sūt q̄ p̄ peni
tentiā sicut p̄ viam iuris comu
nis saluantur. aliq; vero p̄ solam
dei gratiā sp̄ualē sicut p̄ p̄uilegi
um sanātur. ita q̄ cū ip̄s q̄ ex
p̄uilegio dispensatur. **Ro. nono**

Misēlor cū voluēo. **Surge** i q̄tol
le ḡbatū tuū et ābula. Est em̄ gra
batū lect⁹ pauperū q̄ signat peccm̄
q̄ hō q̄n p̄ orationē surgit et p̄ o
fessionē grabatū peccā tollit. et p̄
hō opa m̄cedit tunc sanus a peccō
re cedit. verūtamē non debet am
plius peccare ne p̄pter ingratitu
dinem ip̄sum at̄ngat deterius fu
sternere. **Io. viii.** Vade et ampl⁹
noli peccare. **¶ C.** Vel dic q̄
multi siml̄ currebant ad piscinā
vn⁹ solūmodo sanabatur. q̄ dato
q̄ oēs fideles ad penitentiā; gene
raliter currant pauca tamē salutē
reportant. q̄a dicitur. i. **Coz. nono**
Oēs quidē currunt s̄ vnus accipit
brauiū. Multi sūt vōti pauci vero
electi. **Math. 11.** Vl̄ die quomodo
diligentiā valde est p̄ficiua q̄a qui
est magis diligens ad piscinā; in
trandum aut aliquod opus bonū
p̄agendū; debet esse prior ad pre
miū; et q̄ alios p̄uenit currendo
ip̄sos quo ad sanitatē vel lucrūm
p̄cedet. **¶** Vel dic q̄ ista languen
tes signant illos qui sunt in pur
gatorio qui piscinā; p̄dysi igre
diuntur. scdm̄ q̄ aqua diuine mi
sericordie ad indulgendum moue
tur. scdm̄ q̄ ab angelo. i. a deo or
omat. sed q̄o; reueā q̄daz ibidē
p̄ longa tempora sunt in miseria
et languore. quia non habent hō
minē qui eos ibi mittat. i. qui pro
bis it̄cedat vel opera satisfacto
ria faciat. a sic oportet q̄ languor
a dolor diuic⁹ i purgatorio p̄seue
ret quousq; veniat dñs q̄ ip̄os li
beret atq; soluat. Dñe i q̄t n̄ habes
hōinē ac. Vnde qui sic i purgato
rio languēt possūt de suis amas

ecclie balneantur. sed relecti exte-
rius dimittuntur. vnde xpo dicit
ps. Tibi derelictus suus pauper or-
phanus tu eris adiutor eius. **V**l die
q angelus est prelatuſ pisce ec-
clesie ppositus. ad que cu omnes
currat vt sanetur. i. pmoueantur
per ipſu. ille solus ab ipſo portat re-
mediu q plus venit ad obsequiu l
qui habet mediatorem puratore
vel magistru.

Capitulu quartu.

Aduertur ad dominu
per iudeos queda muli-
er in adulterio dephen-
sa. ill ego sciscitabit
qo de ipsa iudicaret. cum moyses
huiusmodi lapidari mandaret. a
ex hoc ipsum cape volentibus vt
si diceret eam esse lapidandam co-
tra misericordia qua pdicabat fa-
cere videretur. si vero ipsam di-
mittendam assereret legis trans-
gressor haberetur. **I**hus remedia
do et vtraq eoru temptatiuaq ne-
quiciaq itrepando inclinans se di-
gito incepit i terra scribere dices.
qui sine peccato est. pmu in illam
pus lapidem mittat. quo apeto
quilibet recede cupiebat. ipse vo
vt locu daret exeundi iterum i ter-
ram scribebat. **C**um ergo secundo
scriberet. ones vn9 post aliu inci-
pientes a senioribz recesserunt. a
ihesu solu cu muliere stante i me-
dio reliquerunt. **I**hus aut mulie-
rem absoluit. a eam ab ipsis libe-
rauit dicens. nemo te condempna-
uit. **A**t illa. nemo dne. **N**ec ego te
condempnabo vade a apius noli pec-

cate. **Jo. viii.** **M**or **I**sta pol-
sunt exēplari allegari ad multa
pmo ad cautelas malignoꝝ qui p-
ponunt hominib9 pblemata bi-
cornuta. vt quocūq se vertūt vel
respondeant in amico capiāt. pru-
dentes tamen vici sciunt euadere
et mediam viam tenentes sciunt
tales malicias in caput facienti-
um retorquere. **V**l alle-
ga quo non dicit q eminosus cri-
minosum accuset. et quo quilibz
anteq condempnet aliu debz sc̄p-
tura qua scripsit deus in terra sue
conscientie. i. ppe sine rasis timor-
su legere. a ibi peccata sua cogno-
scere. **E**t sic cum se videt maioꝝ
vel similia aliquos es commississe. de-
bet ab huiusmodi vdicatiua accu-
satione cessare. **D**icit em q i illa
scriptura qua in terra xpc scripsit
quilibet peccata sua videbat. qb9
visis continuo recedebat. **C**um er-
go dominus scripsit in mente a
in conscientia cuiuscunq scripturaz
indeliblez scilicet conscientie sine
resim et remorsum. constat q si e-
am bene legimus et peccata no-
stra bene ponderauerimus. statim
videbimus nos indignos ad alios
iudicandum et ad male de alijs
opmandum. a sic de talibus accu-
sationibus et iudicis quiescem9
et ad nostri consideratione poti9 re-
cedem9 dicentes. **Q**ui sine peccato
e pmu re. ac si dicit **N**o de c3 pecc-
res alios accusaē. sed poti9 se casti-
gaē. **Mat. vii.** **Q**uo vides festuca
in oculo fratris tui. trabez autez
in oculo tuo non consideras. **V**l
Vel illud allega q xpc fecit sc̄do
scribens vt locu recede di daret. pt

centū et quinquaginta tibus discipu-
lis. xpc panem et pisces ad comē-
dendum diuisit. **Iohā. xxi.**
Mor **I**sta allega q̄ apostoli .i.
predicatores q̄diu sine esto .i. sine
xpi grā sunt. tam diu nichil prē-
dunt. et retbe predicationis p̄ ni-
chilo in seculi maē ponunt. Quia
nullos pisces .i. nullos fluxibiles
peccatores capiunt aut cōuertūt.
et potissime de noctē .i. quādo sine
lumine diuine gratie predicant a
piscantur. Et quando ad sinistraz
nauigij .i. sub spe bonozū terre-
rum. vel glorie temporalis que p̄
sinistrā intelligitur retbe predica-
tio mis sue mittere noscūtur. Sed
quando xpc p̄r gratiam uult eis
ad esse. a ad eius instinctū ad dex-
teraz nauigij. .i. in spem eterne re-
tributionis retbe pdicationis noue-
runt ponere. et ad uolūtatez super
nam omnia ordinare. tunc habū-
dāter pisces capiuntur et pecca-
tores conuertūtur. Igitur ad dex-
teram est ponēdū retbe. p̄sente do-
mino et non absente. cui⁹ cōtra-
rium multi predicatores faciunt
q̄ solum ad laudem humanā pre-
dicant. et sic ad sinistra nō ad dex-
terā retbe ponūt. **Proū. iij.** Cor
sapientis in dextera eius stultū in
sinistra. **B** **Q** Vel dic q̄ pe-
tr⁹ et q̄libet iust⁹ debet tūmicā ho-
nestē cōuersationis sibi succingere.
et se in mari penitentie ponere. a
ad ihesu⁹ q̄ est in littore p̄adyfi p̄
bona opa uenire et ab ipso pran-
dium eterne refectiois recipere
Luce. xxiij. Ecce prādium pauī uē-
nīte. **U**l die q̄ ista ad cōmēdatio-
nem fidei petra dicūtur. qui p̄ na-